[bookmark: OLE_LINK1][image: Описание: Новый герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2025      					                                          № 181

[bookmark: _Hlk193875776]Об утверждении перечня функций, при реализации которых вероятно возникновение коррупции в администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                      «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ                             «О муниципальной службе в Российской Федерации», а также в целях повышения эффективности по осуществлению мер по противодействию коррупции в администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» администрация муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk193876356]1. Утвердить прилагаемый перечень функций, при реализации которых вероятно возникновение коррупции в администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области».
2. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» в разделе «Противодействие коррупции» подразделе «Нормативные правовые и иные акты в сфере противодействия коррупции».
3. Общему отделу администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» представить информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» в разделе «Противодействие коррупции» подразделе «Нормативные правовые и иные акты в сфере противодействия коррупции».

Врип главы муниципального образования                                    В.Ю. Лопушенко
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
«Ахтубинский муниципальный район
Астраханской области»
от 26.03.2025 № 181

Перечень
функций, при реализации которых вероятно возникновение
коррупции в администрации муниципального образования
[bookmark: _GoBack]«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»

1. Размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд.
2. Осуществление муниципального контроля (земельный, строительный).
3. Осуществление закупок товаров, работ услуг для обеспечения муниципальных нужд.
4. Управление муниципальным имуществом.
5. Регистрация имущества и ведение баз данных имущества.
6. Организация продажи муниципального имущества.
7. Организация приема граждан, обеспечение объективного, всестороннего и своевременного рассмотрения обращений граждан, юридических лиц, принятие по ним решений и направление ответов заявителям в установленный законодательством Российской Федерации срок.
8. Осуществление контроля за целевым и эффективным использованием бюджетных средств.
9. Осуществление функций главного распорядителя и получателя бюджетных средств, предусмотренных на финансирование возложенных на орган местного самоуправления полномочий.
10. Подготовка проектов нормативных правовых актов.
11. Оказание муниципальных услуг, согласно административным регламентам оказания муниципальных услуг.
12. Реализация мероприятий федеральных, областных, муниципальных программ.
13. Внутренний финансовый контроль.

Верно:
image1.png